

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Raylson da Saúde (PP)

INDICAÇÃO Nº. 060/2017-CMSFX.

ASSUNTO: Indica ao município de São Felix do Xingu, na representação da Secretaria Municipal de Governo (SEMAGOV), a necessidade regularizar, em forma de cessão de uso, os imóveis descritos como lote 01, 02 e 03, sob a Quadra F, Setor 1 localizado entre as Avenidas Coronel Tancredo e Antonio Marques Ribeiro em favor da empresa Marcos Benicio Dias Barroso Sobrinho – ME.

AUTORIA: Vereador Raylson de Sousa Teixeira (PP) e outros.

JUSTIFICATIVA:

Face ao serviço prestado ao município e em favor dos munícipes, levando em conta a geração de emprego e renda, apelamos a SEMAGOV, a necessidade regularizar, em forma de cessão de uso, os imóveis descritos como lote 01, 02 e 03, sob a Quadra F, Setor 1 localizado entre as Avenidas Coronel Tancredo e Antonio Marques Ribeiro em favor da empresa Marcos Benicio Dias Barroso Sobrinho – ME.

Face a essas considerações, apresentamos a seguinte indicação:

INDICAÇÃO:

Diante do acima exposto o vereador que a essa subscreve, propõe na forma do artigo 229 do Regimento Interno, à Mesa Diretora desta Casa, indica ao município de São Felix do Xingu, na representação da Secretaria Municipal de Governo (SEMAGOV), a necessidade de avaliar regularizar como em forma de direito real de uso, os imóveis descritos como lote 01, 02 e 03, sob a Quadra F, Setor 1 localizado entre as Avenidas Coronel Tancredo e Antonio Marques Ribeiro em favor da empresa Marcos Benicio Dias Barroso Sobrinho – ME.

São Félix do Xingu – Pará, em 11 de agosto de 2017.

Ver. Raylson de Sousa Teixeira (PP)

APROVADO Em: 16/08/0017

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PODER LEGISLATIVO
CONHECIMENTO AO PLENÁRIO

Sessão:

Data Sessão: 16/08/2017